در قدیم و حتی در قرن چهاردهم ه. ق. / بیستم میلادی چند تن از دانشمندان آثاری در باب پدیده کرامات پرداخته اند که چند کلمه در معرفی اهم آنها در این مقام پر بیجا نخواهد بود.

از جمله این مؤلفان معروف یکی عقیف الدین عبدالله بن اسعد یافعی (۶۹۸ تا ۷۶۸ ه. ق. / ۱۲۹۸ تا ۱۳۶۷ میلادی) است که کتاب روض الریاحین فی حکایات الصالحین را نوشته و پانصد حکایت از کرامات مشایخ صوفیه را در آن آورده است.^{۲۲} عالم بزرگ شافعی تاج الدین ابونصر عبدالوهاب سبکی (۷۱۹ تا ۷۷۱ ه. ق. / ۱۳۱۹ تا ۱۳۶۹ میلادی)، مؤلف طبقات شافعیة الکبری، کرامات صوفیان را طبقه بندی کرده و بیست و پنج نوع آن را معرفی نموده و افزوده است که شمار انواع آن در حقیقت به یک صد می رسد.^{۲۳} در روزگار اخیر یک دانشمند مصری که اصلاً از مردم شام بوده است، موسوم به یوسف بن اسمعیل النبهانی

(۱۲۶۵ تا ۱۳۵۰ ه.ق. / ۱۸۴۹ تا ۱۹۳۱ میلادی) کتابی عظیم به عنوان جامع کرامات الاولیاء تألیف نموده، و اسامی بیش از یک هزار و دویست تن، از جمله خلفای راشدین و ائمه اطهار و اصحاب پیغمبر و حتی خلیفه اموی عمر بن عبدالعزیز را در آن گرد آورده و از هر کدام افسانه ای و خبری نقل کرده است.^{۲۴} نبهانی در ضمن مقدمات مفصل کتاب